
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 13 мая 2020 г. № 192 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о  

каталоге объектов нематериального  

культурного наследия Республики Тыва 

 

 

В целях реализации Закона Республики Тыва от 17 января 2013 г. № 1770 ВХ-I 

«Об охране нематериального культурного наследия Республики Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о каталоге объектов нематериального культурного на-

следия Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики 

Тыва от 15 марта 2013 г. № 136, следующие изменения: 

1) пункт 4.1 после слов «Служба по лицензированию и надзору отдельных ви-

дов деятельности Республики Тыва,» дополнить словами «государственное бюджет-

ное научно-исследовательское и образовательное учреждение «Тувинский институт 

гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Прави-

тельстве Республики Тыва»,»; 

2) в пункте 4.2 слова «Республиканский центр народного творчества и досуга» 

заменить словами «Центр развития тувинской традиционной культуры и ремесел». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                Ш. Кара-оол 


